
     

Vysoké učení technické v Brně, Antonínská 1, 601 90 Brno 
Email: josef.stetina@vutbr.cz; cardova@vutbr.cz 

1 
 

ZÁPIS Č. 2/2021 
Z JEDNÁNÍ VOLEBNÍ KOMISE PRO VOLBU KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM VUT 

KONANÉ V PÁTEK 8. 10. 2021 - V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORÁTU VUT V BRNĚ 
 
Přítomni:  prof. Štětina/předseda komise – AS VUT, prof. Vala/FAST, doc. Vašík/FSI,  

Ing. Janík/FEKT, doc. Kolář/FIT, doc. Boháč/FA, Ing. Pořízka/FCH,  
D. Čiefová/FP, MgA. Bařina/FaVU, J. Jemelík/CVIS, doc. Hanáček/předseda 
AS VUT  

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
1. Seznámení s doručenými návrhy uchazečů pro volbu kandidáta na jmenování 

rektorem 
2. Sestavení Kandidátní listiny 
3. Pozvánka na shromáždění Akademické obce VUT 
4. Zveřejnění programových prohlášení kandidátů dle “Kandidátní listiny” na webové 

stránce VUT 
5. Rozdělení úkolů na jednotlivá shromáždění akademické obce 
6. Stanovení termínů dalšího zasedání volební komise a program jednání  

 

AD 1) Seznámení s doručenými návrhy uchazečů  
         pro volbu kandidáta na jmenování rektorem 
 
Předseda Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem (dále Volební komise) 
prof. Štětina seznámil členy Volební komise s informacemi k nominacím. 
 
Možnosti podat návrhy na kandidáta/y nevyužili rektor VUT, AS VUT, další součásti VUT 
prostřednictvím svých ředitelů, ministr školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Akademický senát 
Fakulty architektury a Středoevropský technologický institut prostřednictvím ředitele. 

Návrhy na kandidáta doc. Ing. Ladislava Janíčka, Ph.D., MBA, LL.M.:  
o Akademický senát FAST, návrh schválen na zasedání dne 22. 9. 2021 
o Akademický senát FSI, návrh schválen na zasedání dne 23. 9. 2021 
o Akademický senát FCH, návrh schválen na zasedání dne 21. 9. 2021 
o Akademický senát FP, návrh schválen na zasedání dne 14. 9. 2021 
o Akademický senát FaVU, návrh schválen na zasedání dne 21. 9. 2021 
o Ředitel ÚSI, návrh ze dne 23. 9. 2021 
o Ředitelka CESA, návrh ze dne 22. 9. 2021 

Návrhy na kandidáta prof. Dr. Ing. Pavla Zemčíka:  
o Akademický senát FIT, návrh schválen na zasedání dne 21. 9. 2021 
o Akademický senát FEKT, návrh schválen na zasedání dne 21. 9. 2021 
 

Členové Volební komise na základě shlédnutí výše uvedených předložených návrhů po krátké 
diskusi konstatovali, že tyto návrhy mají všechny požadované náležitosti a jsou předloženy 
v souladu s článkem 28 odst. 1 a 2 Volebního řádu AS VUT. Všechny návrhy obsahují: 

a) jméno, příjmení a tituly, věk, životopis a případně zaměstnání navrhovaného kandidáta, 
b) písemný souhlas navrženého s kandidaturou, 
c) jméno, příjmení, tituly a podpis navrhovatele, 
d) datum. 



     

Vysoké učení technické v Brně, Antonínská 1, 601 90 Brno 
Email: josef.stetina@vutbr.cz; cardova@vutbr.cz 

2 
 

 
Na základě tohoto konstatování Volební komise přistoupila ke hlasování o usnesení:  

Usnesení Volební komise č. 1 ze dne 8. 10. 2021: 
Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem přijímá předložené návrhy 
kandidátů na jmenování rektorem  

 doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 

o Akademický senát FAST, návrh schválen na zasedání dne 22. 9. 2021 
o Akademický senát FSI, návrh schválen na zasedání dne 23. 9. 2021 
o Akademický senát FCH, návrh schválen na zasedání dne 21. 9. 2021 
o Akademický senát FP, návrh schválen na zasedání dne 14. 9. 2021 
o Akademický senát FaVU, návrh schválen na zasedání dne 21. 9. 2021 
o Ředitel ÚSI, návrh ze dne 23. 9. 2021 
o Ředitelka CESA, návrh ze dne 22. 9. 2021 

 prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

o Akademický senát FIT, návrh schválen na zasedání dne 21. 9. 2021 
o Akademický senát FEKT, návrh schválen na zasedání dne 21. 9. 2021 

Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 

Ad 2) Sestavení Kandidátní listiny 
 
Předseda Volební komise prof. Štětina seznámil členy komise s návrhem Kandidátní listiny, 
který členové VK zkontrolovali a konstatovali, že je platná. Dále hlasovali o schválení níže 
uvedeného usnesení.  

Usnesení Volební komise č. 2 ze dne 8. 10. 2021:  
Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem schvaluje Kandidátní listinu pro 
volbu kandidáta na jmenování rektorem pro funkční období únor 2022 až leden 2026. 
Kandidátní listinu předá předseda Volební komise na zasedání AS VUT dne 12. 10. 2021 
předsedovi AS VUT. Zároveň komise pověřuje předsedu Volební komise, aby byla dne 12. 10. 
2021 zveřejněna programová prohlášení kandidátů doručená komisi do 11. 10. 2021. 
Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 

Ad 3) Pozvánka na shromáždění Akademické obce VUT  
 
Předseda Volební komise představil obsah a formu pozvánky na předvolební shromáždění, 
která bude rozeslána 12. 10. 2021 členům AS VUT, předsedům fakultních senátů, děkanům 
a ředitelům VŠ ústavů a dalších součástí VUT a bude zveřejněna na webu. 

Proběhla diskuse k pozvánce a zástupci CVIS informovali o technickém zabezpečení 
předvolebních shromáždění AO VUT.  

Usnesení Volební komise č. 3 ze dne 8. 10. 2021:  
Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem souhlasí s formou 
pozvánky, programem předvolebních shromáždění a jejich živému vysílání 
prostřednictvím MS Teams. 
Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 



     

Vysoké učení technické v Brně, Antonínská 1, 601 90 Brno 
Email: josef.stetina@vutbr.cz; cardova@vutbr.cz 

3 
 

Ad 4) Zveřejnění programových prohlášení kandidátů dle “Kandidátní listiny” 
         na webové stránce VUT 
 
Dle schváleného harmonogramu je termín předání programového prohlášení kandidátů na 
jmenování rektorem 11. 10. 2021. Bylo doporučeno, aby oba kandidáti – doc. Janíček a prof. 
Zemčík své programové prohlášení předali předsedovi Volební komise prof. Štětinovi 
nejpozději do 11. 10. 2021 do 23:59 hodin prostřednictvím emailu josef.stetina@vutbr.cz 
a cardova@vutbr.cz, kandidátům bude doporučeno, aby programové prohlášení předali ve 
formě pdf, zabezpečené proti editaci. Prof. Štětina neprodleně zajistí informování kandidátů, 
že mu bylo doručeno a aby tato programová prohlášení byla vystavena na webové stránce 
VUT k volbám rektora dne 12. 10. 2021. Členové komise souhlasí, aby forma zveřejnění se 
blížila pozvánce na předvolební shromáždění a u každého kandidáta byly zveřejněny tyto 
informace:  

a) Jméno, příjmení a tituly, věk, zaměstnání navrhovaného kandidáta, 
b) Kdo kandidáta nominoval 
c) Fotografie 
d) Životopis 
e) Programové prohlášení 
f) Další informace, které kandidáti předají cestou předsedy volební komise 

Předseda Volební komise informoval o aktivitě Odboru marketingu a vnějších vztahů. Tedy 
zveřejnění tiskové zprávy o kandidátech pro ni požaduje odpovědi na otázky do 10. 10. 2021. 
Předseda Volební komise doporučil se zdržet jakýchkoliv marketingových aktivit před 
zveřejněním Kandidátní listiny 12. 10. 2021 a udržet jako jedinou webovskou stránku k volbě 
rektora tu současnou, s tím, že všechny informace na webovské stránce jdou přes předsedu 
Volební komise a ten informuje o změnách neprodleně Volební komisi. Po krátké diskusi, ve 
které zazněl i podiv nad snahou vyzývat kandidáty ke zveřejňování slabých stránek VUT, 
komise přijala usnesení.  

Usnesení Volební komise č. 4 ze dne 8. 10. 2021:   
Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem bere na vědomí informace 
o publikování údajů o kandidátech, včetně jejich životopisů a programových prohlášení, 
s termínem 12. 10. 2021. Stanovuje, aby jediným oficiálním informačním zdrojem byla 
současná webovská stránka k volbě a případné další informace byly řešeny odkazy na ni. 
Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 

Ad 5) Účast členů Volební komise na předvolebních shromážděních AO VUT 
 
Předseda Volební komise prof. Štětina úvodem zrekapituloval, že na minulém zasedání se 
členové Volební komise dohodli, že do dalšího zasedání komise sdělí, kterých shromáždění 
AO VUT se mohou zúčastnit a zda jsou ochotni vykonat činnost moderátora, koordinátora 
kladení otázek z diskusního fóra, další činnosti např. pomoc s mikrofony apod. Dále navázal 
na diskusi k technickému zabezpečení živého vysílání ze shromáždění. 

Termíny shromáždění AO VUT byly předběžně projednány na zasedání AS VUT dne 14. 9. 
2021 – viz níže uvedená data, do kterých byla na dnešním zasedání Volební komise doplněna 
jména členů komise, kteří potvrdili, že se mohou v příslušných termínech zúčastnit.  

 



     

Vysoké učení technické v Brně, Antonínská 1, 601 90 Brno 
Email: josef.stetina@vutbr.cz; cardova@vutbr.cz 

4 
 

 Dne 18. 10. 2021 od 14:00 hodin, areál FAST, Historická aula,  Budova A, Veveří 
331/95 

o Moderátor: prof. Štětina 
o Koordinátor pro otázky: prof. Vala 
o Zástupce místní fakulty: prof. Vala 
o Pomoc s mikrofony: D. Čiefová 
o Technické zabezpečení CVIS: J. Jemelík 
o Další členové VK: doc. Vašík, doc. Boháč 

 Dne 20. 10. 2021 od 14:00 hodin, areál FEKT, Aula prof. Braunera, Technická 12 
o Moderátor: prof. Štětina 
o Koordinátor pro otázky: doc. Kolář 
o Zástupce místní fakulty: Ing. Janík 
o Pomoc s mikrofony: Ing. Janík 
o Technické zabezpečení CVIS: J. Jemelík 
o Další členové VK: Ing. Pořízka, prof. Vala, D. Čiefová 

 Dne 22. 10. 2021 od 9:00 hodin, areál FP, místnost P384, Kolejní 2906/4.  
o Moderátor: doc. Vašík  
o Koordinátor pro otázky: prof. Štětina  
o Zástupce místní fakulty: D. Čiefová 
o Pomoc s mikrofony: D. Čiefová 
o Technické zabezpečení CVIS: J. Jemelík 
o Další členové VK: doc. Kolář, Ing. Pořízka, Ing. Janík 

Dále prof. Štětina navrhl, aby Volební komise přijala usnesení týkající se svolání shromáždění 
AO VUT. Členové Volební komise dále hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  

Usnesení Volební komise č. 5 ze dne 8. 10. 2021:   
Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem bere na vědomí předběžně 
stanovené termíny konání shromáždění Akademické obce VUT, projednané Akademickým 
senátem VUT, a doporučuje, aby na těchto shromážděních uchazeči o zvolení kandidátem na 
jmenování rektorem, uvedení na Kandidátní listině schválené dne 8. 10. 2021, seznámili 
účastníky se svým volebním programem a zodpověděli dotazy přítomných členů Akademické 
obce VUT. Shromáždění bude řídit Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem.  
Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 

Ad 6) Diskuse organizačních detailů na předvolebním shromáždění AO VUT 
 
Předseda Volební komisi promítl aktualizovanou verzi dokumentu Příprava ke 
shromážděním akademické obce. Tento dokument byl členy komise podrobně 
prodiskutován a byl diskutován i s pracovníky CVIS. Dále byla ukázána šablona prezentace 
pro předvolební shromáždění.  

Poté ještě proběhla krátká diskuse o níže uvedených bodech:  

- Pro členy komise budou vyhrazena místa v první řadě publika, dle možností místnosti. 
- Pokud budou chtít členové komise něco sdělit předsedajícímu, předají mu dotaz nebo 

připomínku napsané na lístku nebo přes koordinátora dotazů. 
- V průběhu předvolebního shromáždění AO VUT budou v dané místnosti notebook, 

dataprojektor, mikrofony, kamera a další k promítání prezentací. Hlídání času. Zajistí 
s využitím místní techniky pracovníci CVIS J. Jemelík. 



     

Vysoké učení technické v Brně, Antonínská 1, 601 90 Brno 
Email: josef.stetina@vutbr.cz; cardova@vutbr.cz 

5 
 

- Doporučení, aby pro kandidáty a členy komise byly k dispozici minerálky – zajistí člen 
komise příslušný k fakultě, kde se předvolební shromáždění AO VUT koná. O konání 
byli informováni tajemníci fakult. 

 

Ad 7) Stanovení dalšího termínu konání Volební komise a předběžný program jednání  
 
Členové komise se dohodli, že další jednání Volební komise se bude konat v pondělí 25. 10. 
2021 od 13:00 hodin. Předseda komise se omluvil a řízením tohoto jednání pověřil Ing. Janíka.  
Na programu jednání bude zejména:  

 Příprava / kontrola hlasovacích lístků, sčítací listiny, protokol o výsledku voleb. Vše 
bude členům komise posláno předem v týdnu od 18. 10. 2021. 

 Kontrola připravenosti AULY: Příprava hlasovacího prostoru, zajištění ozvučení 
a výzdoba místnosti, postup průběhu jednání. Zajištění výzdoby auly: Standarta, státní 
vlajka, květiny; dále zajistit prostor pro hlasování – stolek, židle, tužka, zástěna 
prostoru, desinfekce, rukavice.  

 Členové komise se sejdou v den volby 26. 10. 2021 v 9:00 hodin v novobarokní aule 
Rektorátu VUT za účelem kontroly volebního prostoru, přípravy auly, kontroly 
hlasovacích lístků, protokolu o výsledku volby. Od 10:00 hodin se pak členové VK 
zúčastní zasedání AS VUT, na které budou pozváni jeho předsedou.  

 Volební komise by uvítala, aby pro jednání AS VUT a Volební komise v den volby bylo 
zajištěno občerstvení, odpovídající plánované délce jednání do 14:00 hod. 

 V rámci jednání předseda Volební komise představí Akademickému senátu VUT členy 
komise a podá zprávu o připravenosti voleb.  

 Jednání AS VUT bude probíhat podle stanoveného programu, může přejít v uzavřené 
pracovní jednání AS s uchazeči o zvolení.  

 
 

 
 

Prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D. 
    předseda Volební komise 

 
 
 
Zapsala: Jarmila Cardová 


